Requerimento

Indicação X

Projeto de
Emenda Nº 003/2.020

AUTOR: JOSÉ AGOSTIM ACOSTA NETO

Exmo. Sr.
Presidente da Câmara Municipal
NESTA

Senhor Presidente:

Indico  ao  Sr.  Prefeito  Municipal,  que  seja  providenciado  junto  ao
Departamento de Obras o cascalhamento e patrolamento de todos os travessões de todos
os assentamentos.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa  atender solicitação dos moradores,
afim de facilitar o escoamento da produção dos agricultores familiares residentes  no
assentamento e evitar maiores danos, uma vez que as fortes chuvas ocasionaram grandes
estragos nas estradas e as maquinas que foram destinadas aos assentamentos não estão
conseguindo atender as demandas.

Sala das Sessões, 27  de janeiro de 2020.

JOSÉ AGOSTIM ACOSTA NETO
VEREADOR

Documento publicado em 2020-05-25 09:50:55 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 712149991